中共桐乡市委人才工作领导小组办公室
	文件

	桐乡市科学技术局

	桐乡市财政局

桐科〔2018〕8号

关于印发《桐乡市关于省级、嘉兴市级领军型创新创业团队配套资助的操作细则》的
通知

开发区、各镇、街道科技人才服务中心，相关主管部门：
为贯彻落实市委、市政府《关于服务实体经济建设人才集聚新高地的若干意见》（桐委发〔2017〕15号）精神，根据浙江省《关于实施领军型创新创业团队引进培育计划的意见》（浙委办发〔2014〕11号）和嘉兴市《关于印发<关于推进高端人才团队建设的实施意见（试行）>的通知》（嘉市组〔2017〕18号），特制定《桐乡市关于省级、嘉兴市级领军型创新创业团队配套资助的操作细则》，现印发给你们，请结合实际工作，认真贯彻落实。

(此页无正文）

中共桐乡市委人才工作领导小组办公室

桐乡市科学技术局        桐乡市财政局
2018年4月3日

桐乡市关于省级、嘉兴市级领军型创新创业团队配套资助的操作细则

一、资助对象及标准
（一）资助对象：当年度被评定为“浙江省领军型创新创业团队”和“嘉兴市领军型创新创业团队”的主体。
（二）奖励（资助）标准：
1. 对入选浙江省领军型创新创业团队的，在为期3年的首个资助期内，对每个团队投入经费不低于2000万元，其中桐乡市级财政按照不低于省级财政投入额度1:1进行配套资助，最高不超过1000万元，团队所在企业按照不低于各级财政资助资金总额对团队进行配套资助。对具有国际顶尖水平的领军型创新创业团队采取“一事一议”的方式，专题论证支持方式与额度，最高可获得1亿元的桐乡市级财政资助。
2. 对入选嘉兴市领军型创新创业团队的，在为期3年的首个资助期内，对每个团队投入经费不低于1000万元，团队所在企业按照不低于桐乡市级财政资助金额对团队进行配套资助。
3. 浙江省和嘉兴市领军型创新创业团队的团队带头人，根据规定在人才补贴、住房补贴、医疗及子女就学等方面享受一个管理期政策待遇、按就高、不重复享受原则执行，具体参照相关文件。
（三）资金拨付方式：
1.对浙江省和嘉兴市领军型创新创业团队的配套资助经费拨付采取专项资金分期拨付方式，专项资金实行专帐核算、专款专用、注重实效、监督使用的原则。
2.与团队签订目标责任任务书，实行动态绩效管理。
（1）省级领军型创新创业团队3年资助期内，首期资助资金拨付情况根据省级财政首期50%的资助资金拨付情况，桐乡市财政资金按照1:1配套拨付。对资助期过半，通过省委组织部、省科技厅中期评估的，地方财政根据省级财政拨付情况再按照1:1配套拨付剩余50%资助资金；未通过中期评估的领军型创新创业团队，经整改完成并符合上级要求后再拨付后续资金。
（2）嘉兴市领军型创新创业团队3年资助期内，视企业对该团队的实际投入（或相当）金额对团队进行配套资助，其中领军型创新团队根据该团队企业的实际投入金额，桐乡市级财政按1:1比例配套首期资金，最高500万元；领军型创业团队自企业实际到位资金达500万元以上的年度起，财政资助资金首期拨付50%。任务书期限过半，通过嘉兴市委组织部（市委人才办）、市科技局组织中期评估的，地方财政拨付剩余资金。对于未通过中期评估的团队，暂停拨付，在6个月内能达到原定目标的，继续拨付；无法在此期间内达到估评估目标的，停止拨付。
二、申报材料
1.《浙江省和嘉兴市领军型创新创业团队配套资助申请表》（见附件）；
2.附以下材料原件及复印件：
（1）获取省级、嘉兴市级团队的文件；
（2）团队成员身份证；
（3）学历、学位证书；
（4）职称资格证书；
（5）单位人事代理合同书和劳动（聘用）合同；
（6）其他中期评估及终期验收需要的材料。
三、拨付程序
1.申请单位将《浙江省和嘉兴市领军型创新创业团队配套资助申请表》和有关材料先报市科技局，科技局汇总后上报市委人才工作领导小组办公室，经相关部门合议审查后统一拨付。
2.在配套资助期内团队负责人、核心成员及其用人单位原则上不得变更。团队负责人发生变更时，资助计划自动终止；团队个别成员原因特殊情况发生变更的，应按程序报市委组织部（市委人才办）、市科技局备案同意。
3.单位或个人如有弄虚作假，获取资助资金的，要依法追究相应的法律责任。对资助资金管理失职的人员要依法依纪严肃处理。
本办法自发布之日起执行，由市委人才办、市科技局负责解释。

附件：浙江省和嘉兴市领军型创新创业团队配套资助申请表

附件：
浙江省和嘉兴市领军型创新创业团队
配套资助申请表

	单位名称：

	单位法人

	团队名称

	团队类型
	浙江省级□       嘉兴市级：□

	资金类型
	配套资金□

	认定文号

	申请资金（大写）：

	申请理由：

          经办人（单位盖章）：            年  月  日

	市科技局意见

审核人：        年  月  日
	市委人才办意见

审核人：        年  月  日

 本表一式三份，单位、市科技局、市委人才办各一份。

	抄送: 嘉兴市委人才工作领导小组办公室，嘉兴市科学技术局,嘉兴市财政局，市委办，市政府办，市相关部门，陈林根部长，余东升副市长。

	[bookmark: _GoBack]桐乡市科学技术局办公室                   2018年4月4日印发

- 7 -